
REGIONAL CENTRO O COMPLEJO DEPARTAMENTO CIUDAD DIRECCION PERSONA A CARGO CORREO

REGIONAL CESAR CENTRO AGROEMPRESARIAL CESAR AGUACHICA KILÓMETRO 1 VÍA BUCARAMANGA Elieth Johana Pérez Quintero ejperez@sena.edu.co

REGIONAL ANTIOQUIA COMPLEJO TECNOLOGICO AGROINDUSTRIAL, PECUARIO 

Y TURISTICO

ANTIOQUIA APARTADO Km.1 Salida a Turbo Carlos Alberto Alvarez Moreno calvarez@sena.edu.co

REGIONAL ARAUCA CENTRO DE GESTION Y DESARROLLO AGROINDUSTRIAL 

DE ARAUCA

ARAUCA ARAUCA Carrera 20 No. 28 - 163 Yenny Patricia Alean Castillo ypalean@sena.edu.co

REGIONAL QUINDIO DESPACHO REGIONAL - REGIONAL QUINDIO QUINDIO ARMENIA Carrera 18 No. 7-58 Juan Bautista Londoño Pineda jlondonop@sena.edu.co

REGIONAL QUINDIO CENTRO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO QUINDIO ARMENIA Carrera 18 No. 7-58 Luis Albeiro Cardona Hernández lacardona@sena.edu.co

REGIONAL SANTANDER CENTRO INDUSTRIAL Y DEL DESARROLLO TECNOLOGICO SANTANDER BARRANCABERMEJA Carrera 28 No. 56-10 Barrio Galan Yulieth Ching Contreras yching@sena.edu.co

REGIONAL ATLANTICO CENTRO NACIONAL COLOMBO ALEMAN ATLANTICO BARRANQUILLA Calle 30 # 3e-164

REGIONAL ATLANTICO CENTRO DE COMERCIO Y SERVICIOS - REGIONAL 

ATLANTICO

ATLANTICO BARRANQUILLA Carrera 43 42-40 Jose Candido Trujillo

DIRECCION GENERAL DIRECCION GENERAL DISTRITO CAPITAL BOGOTA Calle 57 No 8 - 69 Dirección General, 

Torre Norte Piso 9 Auditorio General

Robinson Alfonso

ralfonso@sena.edu.co

REGIONAL 

CUNDINAMARCA

DESPACHO REGIONAL - REGIONAL CUNDINAMARCA CUNDINAMARCA BOGOTA Calle 45D No. 19-72 Alicia Lara Ahumada alaraa@sena.edu.co

REGIONAL DISTRITO 

CAPITAL

DESPACHO REGIONAL DISTRITO CAPITAL BOGOTA Cra 13 No 65-10, Pisos 1 7 a 21 Herbert Giovanni Rodriguez García hrodriguezg@sena.edu.co

REGIONAL DISTRITO 

CAPITAL

CENTRO DE GESTION INDUSTRIAL - COMPLEJO DE 

PALOQUEMAO

DISTRITO CAPITAL BOGOTA Carrera 31 No. 14 - 20 Omar Alberto Ojeda oaojeda@sena.edu.co

REGIONAL DISTRITO 

CAPITAL

CENTRO DE TECNOLOGIAS PARA LA CONSTRUCCION Y 

LA MADERA

DISTRITO CAPITAL BOGOTA Cra 18 A No. 2 - 18 Sur San Antonio Luis Alberto Ostos Duarte aostos@sena.edu.co

REGIONAL DISTRITO 

CAPITAL

CENTRO DE GESTION Y FORTALECIMIENTO SOCIO-

EMPRESARIAL

DISTRITO CAPITAL BOGOTA Transversal 78J No. 41D - 15 Sur Faustino Pedraza Quintero fpedraza@sena.edu.co

REGIONAL DISTRITO 

CAPITAL

CENTRO DE FORMACION DE TALENTO HUMANO EN 

SALUD

DISTRITO CAPITAL BOGOTA Carrera 6 No. 45 - 52 Luis Albeiro Abril Guevara labrilg@sena.edu.co 

REGIONAL DISTRITO 

CAPITAL

CENTRO DE GESTION DE MERCADOS, LOGISTICA Y 

TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

DISTRITO CAPITAL BOGOTA Calle 52 No. 13 - 65 David Camelo Chavez dcameloc@sena.edu.co

REGIONAL DISTRITO 

CAPITAL

CENTRO DE GESTION ADMINISTRATIVA DISTRITO CAPITAL BOGOTA Avenida Caracas No. 13 - 88 Alvaro Camargo Torres acamargot@sena.edu.co

REGIONAL DISTRITO 

CAPITAL

CENTRO DE ELECTRICIDAD, ELECTRONICA Y 

TELECOMUNICACIONES - COMPLEJO SUR

DISTRITO CAPITAL BOGOTA Avenida 30 No 17 B Sur Hugo Enrique Sarmiento Osorio hesarmiento@sena.edu.co

REGIONAL SANTANDER DESPACHO REGIONAL - REGIONAL SANTANDER SANTANDER BUCARAMANGA Carrera 27 No. 15-07 Barrio San Alonso Leonardo Augusto Camargo Corzo lcamargo@sena.edu.co

REGIONAL VALLE CENTRO NAUTICO PESQUERO DE BUENAVENTURA VALLE BUENAVENTURA Avenida Simón Bolivar Km 5 Herminsul Caicedo hcaicedo@sena.edu.co

REGIONAL VALLE CENTRO AGROPECUARIO DE BUGA VALLE BUGA Carretera central , variante Buga Oscar Alonso Gonzalez Muñoz oagonzalez@sena.edu.co

REGIONAL ANTIOQUIA CENTRO DE LOS RECURSOS NATURALES RENOVABLES - 

LA SALADA

ANTIOQUIA CALDAS Km.6 Vía Caldas La Pintada José Andrés Ramirez Cardona josearamirez@sena.edu.co

REGIONAL VALLE DESPACHO REGIONAL - COMPLEJO SALOMIA VALLE CALI CL 52 2BIS-15 Carlos Alberto Molina Díaz camolina@sena.edu.co

REGIONAL VALLE CENTRO DE LA CONSTRUCCION VALLE CALI Cl 34 17B-23 Jorge Luis Flores Benavides jlflorez@sena.edu.co

REGIONAL HUILA CENTRO DE FORMACION AGROINDUSTRIAL HUILA CAMPOALEGRE Km. 8 via al sur Sonia Patricia Gomez Tamayo sgomezt@sena.edu.co

REGIONAL BOLIVAR CENTRO PARA LA INDUSTRIA PETROQUIMICA BOLIVAR CARTAGENA Av. Pedro de Heredia, sector tesca. Janck Orozco Pacheco jorozcop@sena.edu.co

REGIONAL BOLIVAR SUBSEDE CASA DEL MARQUES BOLIVAR CARTAGENA Plaza de la Aduana Adolfo Zarco Roman azarco@sena.edu.co

REGIONAL BOLIVAR CENTRO DE COMERCIO Y SERVICIOS BOLIVAR CARTAGENA Ternera, via a Turbaco; Km 1

REGIONAL VALLE CENTRO DE TECNOLOGIAS AGROINDUSTRIALES VALLE CARTAGO Cr 9 12-141 Jose Alfredo Cobo Medina jacobo@sena.edu.co 

REGIONAL ANTIOQUIA COMPLEJO TECNOLOGICO PARA LA GESTION 

AGROEMPRESARIAL 

ANTIOQUIA CAUCASIA Calle 31 Carrera 16 Diagonal al Hospital 

CUP

Guillermo Augusto Aleman Osorio galeman@sena.edu.co

REGIONAL 

CUNDINAMARCA

CENTRO DE DESARROLLO AGROEMPRESARIAL (Chia) CUNDINAMARCA CHIA CARRERA 9 No 11-34 Fernando Ivan Alvarado Torres falvarado@sena.edu.co

REGIONAL NORTE DE 

SANTANDER

DESPACHO REGIONAL - REGIONAL NORTE DE 

SANTANDER

NORTE DE 

SANTANDER

CÚCUTA Calle 2N AV 4 Y 5 Barrio Pescadero

REGIONAL RISARALDA CENTRO DE DISEÑO E INNOVACION TECNOLOGICA 

INDUSTRIAL

RISARALDA DOS QUEBRADAS Transv 7 calle 26 Barrio Santa Isabel 

Dosquebradas

Luz Myriam Vivas lmvivas@sena.edu.co 

REGIONAL BOYACA CENTRO DE DESARROLLO AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL

BOYACA DUITAMA KM 1 Via Duitama - Pantano de Vargas

REGIONAL TOLIMA CENTRO AGROPECUARIO LA GRANJA TOLIMA ESPINAL KILOMETRO 4 VIA PANAMERICANA 

ESPINAL

Jaime Torres Serrano jaimetorres@sena.edu.co
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REGIONAL CAQUETA CENTRO TECNOLOGICO DE LA AMAZONIA - REGIONAL 

CAQUETÁ

CAQUETA FLORENCIA Kilómetro 3 Vìa Aeropuerto Silvio Trujillo strujillo@sena.edu.co

REGIONAL SANTANDER CENTRO INDUSTRIAL DEL DISEÑO Y LA MANUFACTURA 

(Floridablanca)

SANTANDER FLORIDABLANCA Autopista Floridablanca No. 50-33 Henry Arturo Leal Olaya haleal@sena.edu.co

REGIONAL GUAJIRA CENTRO AGROEMPRESARIAL Y ACUICOLA GUAJIRA FONSECA Kilómetro 1 Salida a Barrancas

REGIONAL 

CUNDINAMARCA

CENTRO  AGROECOLOGICO Y EMPRESARIAL CUNDINAMARCA FUSAGASUGA AVENIDA MANUEL H CARDENAS CALLE 

16

Alvaro Suarez  Guzman

Norman Edwin Vallejo Naranjo

asuarez@sena.edu.co

normanvallejo@misena.edu.co

REGIONAL MAGDALENA CENTRO ACUICOLA Y AGROINDUSTRIAL DE GAIRA MAGDALENA GAIRA Kilometro 6 Via gaira Ricardo Contreras rcontrerasg@sena.edu.co

REGIONAL HUILA CENTRO AGROEMPRESARIAL Y DESARROLLO PECUARIO 

DEL HUILA

HUILA GARZON Carrera 10 No 11-22 Carlos Fernando Corrales ccorrales@sena.edu.co

REGIONAL 

CUNDINAMARCA

CENTRO DE LA TECNOLOGIA DEL DISEÑO Y LA 

PRODUCTIVIDAD EMPRESARIAL

CUNDINAMARCA GIRARDOT CARRERA 10 No 30-04 Edwin Ernesto Delgado Pineda tdelgadop@sena.edu.co

REGIONAL SANTANDER CENTRO INDUSTRIAL DE MANTENIMIENTO INTEGRAL  

(Giron)

SANTANDER GIRON Via Palenque- Rincón de Girón-Zona 

Industrial  de Girón

Jesus Antonio Delgado Alba jadelgado@sena.edu.co

REGIONAL TOLIMA DESPACHO REGIONAL - REGIONAL TOLIMA TOLIMA IBAGUE Cra. 4 Estadio Calle 44 Avenida 

Ferrocarril

Luis Arturo Torres Carreño latorres@sena.edu.co

REGIONAL NARIÑO CENTRO SUR COLOMBIANO DE LOGISTICA 

INTERNACIONAL

NARIÑO IPIALES CRA. 7 No.24A-48 Juan Carlos Perez Ortiz jcperezo@sena.edu.co

REGIONAL ANTIOQUIA CENTRO TECNOLOGICO DEL MOBILIARIO - COMPLEJO 

SUR 

ANTIOQUIA ITAGUI Calle 63  58B-03 Luis Eduardo Archila Herrera larchila@sena.edu.co

REGIONAL CALDAS CENTRO PECUARIO Y AGROEMPRESARIAL CALDAS LA DORADA Calle 41 Carrera 1a. Barrio Alfonso López Carrera 1 calle 42 Barrio Alfonso López

REGIONAL HUILA CENTRO DE DESARROLLO AGROEMPRESARIAL Y 

TURISTICO DEL HUILA

HUILA LA PLATA Calle 6 Carrera 7 (Esquina) Arturo Gutierrez Benavides agutierrezb@sena.edu.co

REGIONAL AMAZONAS CENTRO  PARA LA BIODIVERSIDAD Y EL TURISMO DEL 

AMAZONAS

AMAZONAS LETICIA Calle 12 No. 10-60 Javier Humberto Torrecilla Quintero jtorrecilla@sena.edu.co

REGIONAL SANTANDER CENTRO AGROEMPRESARIAL Y TURISTICO DE LOS 

ANDES

SANTANDER MALAGA Carrera 11 No. 13-13 Barrio Ricaurte Oscar Javier León Avendaño oleon@sena.edu.co

REGIONAL CALDAS DESPACHO REGIONAL - REGIONAL CALDAS CALDAS MANIZALES Km. 10 Vía al Magdalena

REGIONAL ANTIOQUIA DESPACHO REGIONAL - REGIONAL ANTIOQUIA ANTIOQUIA MEDELLIN Calle 51  57-70 Jairo Almanza Torres jalmanza@sena.edu.co

REGIONAL ANTIOQUIA CENTRO DE TECNOLOGIA DE LA MANUFACTURA 

AVANZADA. - COMPLEJO PEDREGAL

ANTIOQUIA MEDELLIN Calle 104 69-120 Barrio el Pedregal Janneth Carmona Zapata jcarmona@sena.edu.co

REGIONAL CORDOBA DESPACHO REGIONAL - REGIONAL CORDOBA CORDOBA MONTERIA Av. Circunvalar Cls. 24 y 27 Ivan Alfredo Vega Mass iavega@sena.edu.co

REGIONAL CORDOBA CENTRO AGROPECUARIO  Y DE BIOTECNOLOGIA EL 

PORVENIR

CORDOBA MONTERIA Via Santa Isabel Km. 7 Cesar Augusto Robles Contreras crobles@sena.edu.co

REGIONAL 

CUNDINAMARCA

CENTRO DE BIOTECNOLOGIA AGROPECUARIA CUNDINAMARCA MOSQUERA KM 7 VIA MOSQUERA Rodolfo Valenzuela Pardo rvalenzuela@sena.edu.co

REGIONAL HUILA DESPACHO REGIONAL - REGIONAL HUILA HUILA NEIVA Carrera 5 No. 16-16 Maria del Pilar Rodriguez Mosquera rodriguezm@sena.edu.co 

REGIONAL VALLE CENTRO DE BIOTECNOLOGIA INDUSTRIAL VALLE PALMIRA Cr 30 40-25 Juan Carlos Olave jcolave@sena.edu.co

REGIONAL NARIÑO DESPACHO REGIONAL - REGIONAL NARIÑO NARIÑO PASTO CALLE 22 11 ESTE 05-VIA A ORIENTE Elena Timaran Pereira etimaran@sena.edu.co

REGIONAL RISARALDA CENTRO DE COMERCIO Y SERVICIOS RISARALDA PEREIRA Cra 8a. No. 26-69 John Alexis Cardenas Marin jacardenasm@sena.edu.co 

REGIONAL RISARALDA TECNOPARQUE COLOMBIA NODO PEREIRA RISARALDA PEREIRA CRA 10 No 17-15 Edificio de Rentas 

Departamentales

REGIONAL SANTANDER CENTRO ATENCION SECTOR AGROPECUARIO  C.A.S.A. 

(Piedecuesta)

SANTANDER PIEDECUESTA km. 2 via Palogordo- Vereda Gutiguara Eduard Alexander Burgos Guevara eaburgos@sena.edu.co

REGIONAL HUILA CENTRO DE GESTION Y DESARROLLO SOSTENIBLE 

SURCOLOMBIANO

HUILA PITALITO Carrera 8 No 7 - 53 Alexander Chaux achaux@sena.edu.co

REGIONAL CAUCA CENTRO INDUSTRIAL Y AGROPECUARIO CAUCA POPAYAN Carrera 9 # 71N - 60 Avenida 

Panamericana

Diego Fernando Bolaños Chamorro  dbolanosc@sena.edu.co

REGIONAL CAUCA DESPACHO REGIONAL - REGIONAL CAUCA CAUCA POPAYAN Calle 4 #2-80 Julian Andres Garces Muñoz jgarces@sena.edu.co

REGIONAL CAUCA CENTRO DE COMERCIO Y SERVICIOS CAUCA POPAYAN Calle 4 #2-67

REGIONAL ANTIOQUIA COMPLEJO TECNOLOGICO MINERO AGROEMPRESARIAL ANTIOQUIA PUERTO BERRIO Calle 43  20-137 Jose Elias Rojas jerojasc@sena.edu.co

REGIONAL META CENTRO AGROINDUSTRIAL DEL META META PUERTO LOPÉZ Km. 17  Vía  Pueto. López

REGIONAL CHOCO CENTRO DE RECURSOS NATURALES, INDUSTRIA Y 

BIODIVERSIDAD

CHOCO QUIBDO CRA. 1 No. 28 - 71 Maria Eugenia Chavez Ibarguen mechavezi@sena.edu.co 

REGIONAL GUAJIRA DESPACHO REGIONAL GUAJIRA RIOHACHA Avenida Aeropuerto, calle 21 con 

carrera 15

Angel Francisco Penalver Brito apenalverb@sena.edu.co 
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REGIONAL ANTIOQUIA CENTRO DE LA INNOVACION, LA AGROINDUSTRIA Y EL 

TURISMO

ANTIOQUIA RIONEGRO Carrera 48  No. 49-62 Juan Gabriel Galeano jggaleano@sena.edu.co

REGIONAL SAN ANDRES CENTRO DE FORMACION TURISTICA, GENTE DE MAR Y 

DE SERVICIOS

SAN ANDRES SAN ANDRÉS Avenida Franciscon Newball Rafael Jimenez Bernard rjimenezb@sena.edu.co

REGIONAL SANTANDER CENTRO AGROTURISTICO DE SAN GIL SANTANDER SAN GIL Calle 22 No. 9-82 Barrio la industrial Edgar Mauricio Campos emcampos@sena.edu.co 

REGIONAL GUAVIARE CENTRO DE DESARROLLO AGROINDUSTRIAL, TURISTICO 

Y TECNOLOGICO DEL GUAVIARE

GUAVIARE SAN JOSÉ DEL 

GUAVIARE

Carrera 24 # 7 - 10 Centro Edwin Enrique Buchely Moreno ebuchely@sena.edu.co 

REGIONAL MAGDALENA DESPACHO REGIONAL - REGIONAL MAGDALENA MAGDALENA SANTA MARTA Avenida del ferrocarril # 27-97 Santa 

Marta

Carlos Hellman Uribe Tarazona curibe@sena.edu.co

REGIONAL ANTIOQUIA CENTRO COMPLEJO TECNO TURISTICO 

AGROINDUSTRIAL DE ANTIOQUIA

ANTIOQUIA SANTAFE DE 

ANTIOQUIA

Calle 20 Nro. 8-30 Barrio Llano de 

Bolívar, sector Las Brisas

Juan Carlos Osorio Torres jcosoriot@sena.edu.co

REGIONAL SUCRE CENTRO DE LA INNOVACION, LA TECNOLOGIA Y LOS 

SERVICIOS

SUCRE SINCELEJO Calle 25 b Nro. 31-260 Jaime Carlos Solano Lastre jsolano@sena.edu.co

REGIONAL BOYACA CENTRO  MINERO BOYACA SOGAMOSO Vereda Morcá Sogamoso Cesar Orlando Mejia Patiño comejia@sena.edu.co

REGIONAL BOYACA DESPACHO REGIONAL - REGIONAL BOYACA BOYACA SOGAMOSO Carrera 12 No 55 A-51 Cesar Julio Peña Sanchez cjpenas@sena.edu.co

REGIONAL VALLE CENTRO LATINOAMERICANO DE ESPECIES MENORES VALLE TULUA Carretera Central Tulua - Buga - Km 2 Fabian Cerquera Muñoz fcerquera@sena.edu.co 

REGIONAL BOYACA CENTRO DE GESTION ADMINISTRATIVA Y 

FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL

BOYACA TUNJA Calle 19 No 12 - 29 Winson Munevar Cely wmunevar@sena.edu.co

REGIONAL CESAR DESPACHO REGIONAL - REGIONAL CESAR CESAR VALLEDUPAR Carrera 19 entre calle 14 y 15 Gilberto Dulcey Caballero gdulcey@sena.edu.co

REGIONAL CESAR CENTRO BIOTECNOLOGICO DEL CARIBE CESAR VALLEDUPAR Kilometro 7 Via a la Paz 

REGIONAL SANTANDER CENTRO DE GESTION AGROEMPRESARIAL DEL ORIENTE 

(Velez)

SANTANDER VELEZ Calle 8 No. 2 este par avenida las 

cuadras antiguo Idema

Nidia Consuelo Hernandez Cepeda nchernandez@sena.edu.co

REGIONAL META DESPACHO REGIONAL - REGIONAL META META VILLAVICENCIO KM  1 VIA ACACIAS Omar Nelson Contreras Zayado oncontreras@sena.edu.co 

REGIONAL 

CUNDINAMARCA

CENTRO DE DESARROLLO AGROINDUSTRIAL Y 

EMPRESARIAL

CUNDINAMARCA VILLETA Calle 2 No.13-03 Barrio San Rafael Carlos Evelio Caro Olarte ccaro@sena.edu.co

REGIONAL CASANARE CENTRO AGROINDUSTRIAL Y FORTALECIMIENTO  

EMPRESARIAL DE CASANARE - REGIONAL CASANARE

CASANARE YOPAL Cra. 19 No.36-68 Edduar Yakseir Perez Perez eyperezp@sena.edu.co
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